АДМИНИСТРАЦИЯ СОУСКАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2015                                                                                                                            №  44
с.Соусканиха

О мерах по предупреждению
и тушению                пожаров
в населенных            пунктах,

на     объектах         сельского

хозяйства и предупреждению

гибели    людей от   пожаров.
      В целях предупреждения возникновения и тушения пожаров  в населенных пунктах, на объектах сельского хозяйства и предупреждению гибели людей от пожаров,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок норм и правил по предупреждению и тушению пожаров в населенных пунктах  и предупреждению гибели людей (прилагается)
2. Признать необходимым разработку и реализацию мероприятий  по подготовке населенных пунктов и объектов всех форм собственности к эксплуатации  с     принятием конкретных мер по укреплению их противопожарного состояния.
3. Обратить внимание  на следующее:

            - создать и поддерживать  в постоянной боеготовности добровольную пожарную

              команду в населенных пунктах ;
            - привести  в готовность средства связи, пожарную технику и средства тушения

              пожаров;

            - обеспечить пожарную технику ГСМ;

            - обеспечить  пожарную безопасность объектов;
            - не допускать сжигания мусора, травы и горючих материалов в населенных
              пунктах;

            - поддерживать в исправном состоянии систему противопожарного
              водоснабжения;

            -произвести расчистку  и постоянно поддерживать подъездные пути к зданиям  и
              сооружениям, водным источникам;

            - провести   разъяснительную работу  среди населения о необходимости

               укомплектования средствами пожаротушения личные подворья для
               оказания помощи в тушении пожаров. Провести сходы граждан с целью

               предупреждения  о пожарной безопасности;
            - на каждой улице установить  ящики с песком;
            - произвести  очистку территорий объектов жилого сектора, объектов сельского

              хозяйства населенных пунктов от скопления травы, соломы, мусора и всякого

              хлама.
  4. . Предложить главам крестьянско-фермерских хозяйств, имеющим на своем балансе сосновые массивы вблизи населенных пунктов, провести их опахивание во избежание распространения пожаров.

  5.. Провести разъяснительную работу среди населения, школьников по вопросам осторожного обращения с огнем в лесу.

  6.    Усилить контроль  за всеми работающими в лесу населением.
   7.   Контроль за  исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                                     Л.Д. Климова